
UCHWAŁA NR BRM.0007.72.2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Olecko 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót, za wyjątkiem robót 
wymienionych w § 2: 

1) jezdnia bitumiczna/betonowa do 50% szerokości - 9,00 zł/m²/dzień; 

2) jezdnia bitumiczna/betonowa powyżej 50% szerokości - 10,00 zł/m²/dzień; 

3) droga gruntowa, na całej szerokości - 8,00 zł/m²/dzień; 

4) ciąg pieszy - 8,00 zł/m²/dzień; 

5) pozostałych elementów pasa - 6,00 zł/m²/dzień. 

§ 2. Ustala się opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót związanych z infrastrukturą 
telekomunikacyjną - 0,20 zł/m2/dzień. 

§ 3. Ustala się następujące opłaty za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, w celach innych niż prowadzenie 
robót: 

1) prowadzenia handlu - 5,00 zł/m²/dzień; 

2) prowadzenie akcji promocyjnej, nie związanej z działalnością gospodarczą - 1,00 zł/m²/dzień; 

3) ustawienie/urządzenie ogródków gastronomicznych - 0,50 zł/m²/dzień; 

4) zajęcia miejsca parkingowego, niezależnie od celu zajęcia - 10,00 zł/m²/dzień; 

5) ustawienie obiektu reklamowego - 5,00 zł/m² powierzchni reklamy/dzień; 

6) wykorzystanie części pasa drogowego na potrzeby robót prowadzonych na działce przyległej - 2,00 zł/m²/dzień; 

7) w celach innych, niewymienionych wyżej - 10,00 zł/m²/dzień. 

§ 4. Ustala się następujące opłaty za umieszczenie obiektów budowlanych lub urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

1) infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł/m2/rok; 

2) pozostałych obiektów, za wyjątkiem wymienionych w pkt 3 - 150,00 zł/m2/rok; 

3) przyłączy wodnych i kanalizacyjnych do obiektów mieszkalnych - 10,00 zł/m2/rok. 

§ 5. Minimalna kwota za zajęcie pasa drogowego, określona jedną decyzją nie może być mniejsza niż 10,00 zł, za 
wyjątkiem opłaty naliczonej na podstawie § 2. 

§ 6. Traci moc uchwała nr BRM.0007.106.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 21 września 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Olecko (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2021 r. 
poz. 4951). 

Id: 8D94981A-15C8-4353-99BE-A239C05268FD. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku, za wyjątkiem § 3 pkt 3, który obowiązuje z mocą od dnia 
1 czerwca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 8D94981A-15C8-4353-99BE-A239C05268FD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR BRM.0007.72.2024 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-08-09T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




